v'. Ἐπειδὴ δὲ^{t)} πολλάτι τινες ἡμῖν γίνονται προσελένεις, αἰσχονμένων τινῶν δικαστάς παντοῖς ἀνεπιστήμονας καὶ ἀπέλοντες νόμων^{u)}, καὶ ὑπὸ προθνμίας^{v)} διμνύοντις ἐμμέρειαν τοῖς δικασταῖς, οἷς οὐκ ἄν τις οὐδὲ ὑποῖν πιστεύειεν, εἴτα ἀγαπεῖδοντιν ἵσως καὶ τὸν δικαστάς τὸν τοιοῦτον δῆθεν αὐτοῖς δόρον παρέχειν, ἀνδρας οὐδὲ δ, τι ποτέ ἔστι τὸ δίκαιον, οὐτε τὴν αὐτοῦ τιθησιν ἐπισταμένους. καὶ εἰςτότως βλαβέντες αὐτοῖς^{w)} ἔξετασθῆναι τὴν ἐπόθεσιν, ἐπιλαθόμενοι τῶν δόρον, ὥν ἔμοσαν, τὸ πρᾶγμα ἡμῖν ἐπιστροφῆς ἀξιον ἐνομίσθη.

Καὶ ἐπειδὴ περ ἔγριομεν ἐκ τῆς τῶν πραγμάτων πελαρις, σφαλερὸν εἶναι τὸ τοιοῦτο, θεοπιζόμεν τοῦ λοιποῦ μηδένα γίνεσθαι παντελῶς αἰρετὸν δικαστὴν^{x)} καὶ μετὰ τῆς ἐξ ὅρων ἀσφαλείας δικαστὴν^{y)}. Ὁν μὴ ἐντεῦθεν εἰς ἐπιωρίαν ἀκούσιον ἐμπίπτωσιν οἱ ἀνθρώποι, διὰ τὴν τῶν δικαστῶν ἀμαθίαν ἐπινοεῖν ἀναγκαζόμενοι. ἄλλὰ πάντως οἱ^{z)} τὸν δικαστὴν ἡ τοὺς δικαστὰς αἰσχονμενοι, μεντὶ ποιῆσις αὐτοῖς ἐπιλεγέσθωσαν, ὅποις ἀν τὰ μέρη ποὺς ἄλληλα συνβάλλειν, καὶ ἀνάγκην ἔχεισθωσαν, ἢ ἐμμέρειν τῇ χρίσει, ἢ εἰπερ ταῦτην^{z)} ἀναγκαζῆσθαι, πεντεροῖς δούναι τὸ πρόστιμον, οὗτοι τε ἄδειαν ἔχειν ἀναγκαζεῖν τῶν κερομένων, καὶ ἐφ’ ἔτερον χωρεῖν δικαστὴκον. τῶν ἡμετέρων ἀρχόντων, ει γε προσελευσθεῖν, ἐκβιβαζόντων τὰ πρόστιμα, καὶ τοῖς ταῦτα προσταχθεῖσι λαβεῖν ἀποκαταστῆναι

quaternis aureis contentus Deo simul et nobis et legi puras manus conservet, reputans, quae a prioribus legum latoribus de his constituta sunt.

XIII. Ut autem omnino iudices et expensarum Nor. 82. rationem habeant (quia et hoc bene Zenonis piae memoriæ constitutio decrevit, et nos ipsi hoc ipsum partem nostrarum sanctionum facere non dignati sumus), maneat et nunc in eadem forma custodiendum: illo solo addito observandoque, ut si iudex victori iusiurandum de expensis deferat, usque ad quantitatem scilicet, quae iusta ei videbitur (quam leges taxationem vocant), deinde ille iuraverit, ne iudici lecat, in minorem quantitatē, quam iuratū est, condemnare, neque mitior appareat, quam lex, quae ista statuit. Si tamen propter causæ ambiguitatem neutrām partem expensarum præstationi subiiciendam esse duxerit, hoc ipsum sententia definit: reliquis omnibus, quae de appellationibus, sicut antea diximus, et de iudicium recusationibus, et de litium contestationibus non præpropere et coacte faciendis, sed viginti dierum spatio concludendis, vel si quid aliud ad iudicia spectans definierimus, in sua firmitate manasuris.

XIV. Quia vero multae supplications ad nos de- Nor. 82. latae sunt quorundam, qui iudices omnino imperitos cap. 11. et legum ignaros eligunt, et promte iurant, se in sententia eorum iudicium acquiescere, quibus ne rem quidem minimam quis commiserit, deinde suadent fortasse etiam iudicibus, ut et ipsis tale iusiurandum præstent, hominibus, qui neque, quid ius sit, neque iudiciorum usum callent: et merito damno affecti, sacramentorum, quae præstiterunt, obliiti, eausam denuo examinari postulant: ea res animadver- sione digna nobis visa est.